
     Dato: 15. oktober 2010

Til

Folketinget – Skatteudvalget

Ad. Samrådet den 2. juli 2010 om samrådsspørgsmål AA-
AB (Inddrivelse af skatterestancer)

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 597 af 2. juli
2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen 
(SF).

(Alm. del).

Troels Lund Poulsen

/Søren W. Clausen

                         

Skatteudvalget 2009-10
SAU alm. del Svar på Spørgsmål 597
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: 

”Med henvisning til at restancerne ultimo 2009 udgjorde 66,9 mia. kr. bedes ministeren op-
lyse restancernes aktuelle størrelse, herunder den aktuelle størrelse af inddrivelige hen-
holdsvis ikke-inddrivelige restancer.”

Svar: 

Den aktuelle størrelse af de samlede restancer opdelt på inddrivelige, ikke-inddrivelige, 
uerholdelige og RUF restancer fremgår af nedenstående tabel, der tillige indeholder en for-
klaring på de enkelte restancearter.

Restanceart Beskrivelse Mia. kr. -
ultimo 2009

Mia kr. –        
ultimo august 1)
2009

Tæller med i op-
gørelsen af de of-
fentlige restancer 
på finansloven?

Inddrivelige 
restancer

De beløb, som SKAT fortsat vurderer, kan 
inddrives – både person- og virksomheds-
restancer.

Der tages ikke hensyn til om en skyldner 
er under lavindkomst og derfor ikke har 
nogen betalingsevne. Inddrivelige restan-
cer omfatter derfor både krav som SKAT 
aktuelt kan inddrive, og krav som SKAT 
fortsat vurderer at kunne inddrive på et 
senere tidspunkt. 

32,4 33,7 Ja

Ikke-
inddrivelige 
restancer

De virksomhedsrestancer som forgæves er 
forsøgt inddrevet med alle til rådighed væ-
rende inddrivelsesmidler.   

19,6 20,9 Nej

Uerholdelige 
restancer

De personrestancer som forgæves er for-
søgt inddrevet med alle til rådighed væ-
rende inddrivelsesmidler. 

14,9 14,8 Nej

RUF restancer Virksomhedsrestancer som er forsøgt ind-
drevet. 

Virksomheden er lukket men den tidligere 
indehaver af virksomheden skylder stadig 
beløbet. 

Er en del af 
de uerholde-
lige restancer

Nej

I alt 66,9 69,3

1) Virksomhedsrestancer registreret i Debitor-Restancesysstemet er dog opgjort pr. ultimo juni 2010, idet augusttallene af tekniske årsa-
ger først foreligger i løbet af oktober 2010.


